TK031-T21013

2021年 12月 21日

お客様各位

東京計装株式会社

営業本部

コリオリ質量流量計 MASSMAX シリーズ 仕様変更のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、コリオリ質量流量計MASSMAXシリーズの変換器仕様を変更し、新バージョンに移

行いたしますので、ここにご案内申し上げます。

敬具

記

1. 対象製品 ： コリオリ質量流量計 MASSMAXⓇシリーズ

 一体形コリオリ質量流量計； MMM1400C, 2400C, 3400C, 6400C, 7400C

 分離形コリオリ質量流量計変換器; MMC400F

2. 主要な変更内容 ：  ・変換部基板およびソフトウエア変更

 ・入出力端子配置（機能割り付け）変更

 ・表示部液晶バックライト色変更

 ・防爆形新規認証（日本国内防爆および ATEX/IECEx）

3. 新バージョンの形式： 一体形； MMM1400RC, 2400RC, 3400RC, 6400RC, 7400RC

 分離形変換器； MMC400RF

4. 新バージョンの発売時期 ： 2022 年 1 月下旬予定

5. 現行バージョン販売終了時期 ： 2022 年 4 月末

6. 現行バージョンの保守対応期間 ： 2026 年 12 月末まで

ただし、上記期間までに補修用部品の対応ができなく

なった場合には、代替品等で対応させていただくことが

ございますので、ご了承ください。

7. 変換部基板の互換性 ：

現行バージョンの保守にあたって、新バージョン変換部基板とは完全な交換互換性はござい

ませんので、現場での交換修理等が必要な場合は現行バージョン基板での対応となります。

予備部品等をご入用の際は、弊社担当営業までご連絡ください。

以 上